
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 177 del 11-06-2013 
 

 

Oggetto:  MIGLIORAMENTO DELLA FUNZIONALITA', SICUREZZA E 

VIABILITA' DI VIA MATTEOTTI E OPERE ACCESSORIE - SECONDO 

STRALCIO. AFFIDAMENTO INCARICO COORSINATORE PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DELE 

OPERE GEOM. PIETRO SIVIERI LEALE RAPPRESENTANTE DELLA 

SOCIETA' ALL SAFETY 
 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico 
della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Dato atto che con legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge 8 aprile 2013 n. 35,  
comma 4-quater dell’articolo 10, al capoverso  n. 1) della lettera b di tale comma, è stato differito al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali, 
precedentemente fissato  al 30 giugno 2013; 
 

Visto l’Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 28/12/2012 avente per oggetto 
“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G.  
dell’esercizio finanziario 2013”;  
 

Premesso che: 

- con Delibera G.C. n. 109 del 16.08.2012 è stato approvato il progetto preliminare “Miglioramento 
della funzionalità', sicurezza e viabilità di Via Matteotti e opere accessorie (II° stralcio), a 
firma dell’Arch. Mariano Bonfante,  dell’importo complessivo di € 100.000,00 di cui € 70.000,00 
per lavori a base d’asta, € 1000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 29.000,00 
per somme a disposizione comprensive di Iva, incentivi per la progettazione interna, imprevisti e 
arrotondamenti;  

 
Dato atto che l’intervento in oggetto è finanziato mediante contributo regionale concesso con Decreto 
Regionale n. 242/45500 DEL 12.07.2010 – L.R. 30.12.1991, n. 39 art. 9 e s.m.i., di complessivi € 
250.000,00,  per il quale la Regione Veneto ha rilasciato autorizzazione all’utilizzo delle somme a 
residuo sul finanziamento del progetto  di “Miglioramento della funzionalità, sicurezza e viabilità tratto 
di strada urbana – Via Matteotti – fronteggiante il polo scolastico di 1° e 2° grado di Castelmassa”, 
approvato con Delibera G.C. 101 del 06.07.2011; 
 
Considerato che si rende ora necessario procedere con l'affidamento dell'incarico di coordinatore per 
la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di “Miglioramento della funzionalità', 
sicurezza e viabilià' di Via Matteotti e opere accessorie (II° stralcio); 
 



DETERMINAZIONI n.177 del 11-06-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

Vista l’offerta presentata dalla Società All Safety in data 30.06.2011 prot. 8368 – Legale 
rappresentante Sivieri Pietro - dove viene stabilito il compenso per l’incarico nell’importo di € 2.000,00 
oltre all’Iva al 21% per un importo complessivo di € 2.420,00; 
 

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato con 

Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007; 
 

Dato atto che l’onere rientra nel quadro economico dell’opera e la spesa complessiva di € 1.234,20 
trova  imputazione al Cap. 4824 cod. int. 2.08.01.01;  
 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare al geom. Pietro Sivieri – Legale rappresentante della Società All Safety con sede in Via 

Arnaboldi, 2 – Milano, l’incarico professionale esterno di Coordinatore per la progettazione e per 
l’esecuzione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 dei lavori “Miglioramento della funzionalità', sicurezza 
e viabilià' di Via Matteotti e opere accessorie (II° stralcio); 

 
2. Di approvare l’offerta prodotta dalla Società All Safety – Legale rappresentante geom. Sivieri 

Pietro – in data 10.06.2013. 6396, dell’importo di  € 2.000,00 oltre all’Iva al 21% per un importo 
complessivo di € 2.420,00; 

 
3. D impegnare la somma complessiva di € 2.420,00 imputando la spesa al Cap. 4824 cod. int. 

2.08.01.01, dando atto che la somma rientra nel quadro economico di progetto; 
 
4. Di rendere noto l’affidamento dell’incarico oggetto del presente atto attraverso la pubblicazione 

per estratto del relativo provvedimento sul sito istituzionale. 
 
5. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG. è: 5201233141 
 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.177 del 11-06-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  MIGLIORAMENTO DELLA FUNZIONALITA', SICUREZZA E 
VIABILITA' DI VIA MATTEOTTI E OPERE ACCESSORIE - SECONDO 

STRALCIO. AFFIDAMENTO INCARICO COORSINATORE PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DELE 

OPERE GEOM. PIETRO SIVIERI LEALE RAPPRESENTANTE DELLA 

SOCIETA' ALL SAFETY 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 11-06-2013  firma: Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

���� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


